
ترامپ برای اولین بار معذرت خواهی کرد

اعلام  بار  اولین  برای  آمریکا  جمهور  ترامپ«رئیس  »دونالد  مهر: 

کرد: به دلیل انتشار فیلم های گروه های راست افراطی معذرت 
می خواهم.

ظریف: اروپا نمی تواند با تلاش برای نقض برجام آن را 
حفظ کند

فارس: ظریف وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: اروپا مبانی 

توافق هسته ای مذاکره  دارد که طبق آن نمی توان دوباره درباره 
کرد و اروپا نمی تواند با تلاش برای نقض برجام آن را حفظ کند و 

همه باید بدون بهانه جویی به آن پایبند باشند.

اردوغان: »عفرین« را اشغال نمی کنیم

مهر :»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه گفت: ما عفرین 

سوریه را اشغال نمی کنیم بلکه با تروریست هایی که در این مکان 
هستند مبارزه می کنیم.

چین واردات ذرت تراریخته از آمریکا را ممنوع کرد

خوراک  و  آمریکا  از  تراریخته  ذرت  محصول  واردات  چین  فارس: 

دامی تولید شده از این نوع ذرت  را ممنوع کرده است.

از گوشه و کنار 

نرخ تورم 10 درصد اعلام شد

ماه  دوازده  در  تورم  نرخ  مرکزی،  بانک  محاسبات  اساس  بر  مهر: 

 ،۱۳۹۵ درسال  مشابه  دوره  به  نسبت   ۱۳۹۶ دی ماه  به  منتهی 
معادل ۱۰ درصد است.

موافقت رئیس جمهور با استفاده از فاینانس برای 
احیای دریاچه ارومیه

ایرنا: شهریاری استاندار آذربایجان غربی با اشاره به موافقت رئیس 

جمهور با پیشنهاد استفاده از سه میلیارد دلار فاینانس خارجی برای 
با  مذاکره  گفت:  ارومیه،  دریاچه  احیای  های  طرح  تکمیل  و  اجرا 

سرمایه گذاران خارجی نیز در این زمینه آغاز شده است.

دانشمندان »ساعت نمادین روز قیامت« را به زمان 
نابودی زمین نزدیکتر کردند

ترامپ،  هسته ای  تهدیدات  پی  در  جــوان:  خبرنگاران  باشگاه 

ثانیه  دانشمندان اتمی جهان »ساعت نمادین روز قیامت« را ۳۰ 
دو  تنها  اکنون  ساعت  این  کردند.  نزدیکتر  زمین  نابودی  زمان  به 
باری که  نابودی زمین فاصله دارد. آخرین  با زمان فرضی  دقیقه 
این ساعت تا این اندازه به نابودی کره زمین نزدیک شده بود در 

سال ۱۹۵۳ در اوج دوران جنگ سرد بود.

امروز اعلام رای نهایی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
درباره زمین بی طرف

زمین  را درباره  نهایی خود  آسیا رای  فوتبال  ایسنا: کنفدراسیون 

بی طرف امروز اعلام خواهد کرد.

روزنامه خراسان شمالی: رتبه چهارم نشریات استانی
روزنامه سیاسی،اقتصادی،فرهنگی،اجتماعی خراسان شمالی
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اخبار

روی خط سیاست 

از میان خبرها 

ا...  آیت  حضرت  آثار  نشر  و  حفظ  دفتر  رسانی  اطلاع  پایگاه  سوی  از 
دیــدار  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  بیانات  ای،  خامنه  العظمی 

خانواده شهید ییلاقی، خطاب به جوانان حاضر در دیدار منتشر شد.
بسم ا... الرحمن الرحیم

جوان  نسل،  این  جوان  اولًا  اید؛  سوم  نسل  شماها  جوانید،  ...شماها 
بتواند  صورتی که  در  است  امیدبخش تر  اول  نسل  جوان  از  سوم،  نسل 

ایمانش را حفظ کند. 
جوانان نسل اول، کسانی بودند که از روی احساسات، از روی هیجان 
همان  و  بــود  هم  خوبی  احساسات  ــود،  ب احساسات  کــردنــد[؛  ــار  ]ک
احساسات کار کرد یعنی یک نظام کهن را سرنگون کرد و اسلام را رو 
آورد؛ این را ما کوچک نمی گیریم، اما غالباً دانه دانه  افراد ــ نمی گویم 
شجاعت  با  و  رفتند  روز  آن  را  جاسوسی  لانه   احساسات  روی  از  ــ  همه 
تمام گرفتند، اما بعداً رفتند با آمریکایی ها صحبت کردند و عذرخواهی 

کردند؛ این ناشی از چیست؟ 
یک  به  متکی  انگیزه  آن  ــت.  اس انگیزه  آن  ــودنِ  ب کم عمق  از  ناشی 
زیرساخت محکم نبود؛ انگیزه بود، اما زیرساختش محکم نبود. جوان 
های امروز  ــ ]هرچند[ بعضی ]از آن ها[ هستند که بی خیال در خیابان 
راه می روند؛ زمان جنگ هم بودند، نه این که نبودند ــ اما آن ]جوانی[ 
که دنبال وظیفه می رود، می فهمد چه کار دارد می کند. یک نمونه اش 
قبیل  این  از  نمونه  هزارها  بلکه  نمونه،  صدها  و  است  حججی  همین 

وجود دارد.
باشد،  درست  ایمانش  و  انگیزه  صورتی که  در  امروز  جوان  به  من  لذا   

اعتمادم و امیدم بیشتر است تا به جوان آن روز. شماها آن جوان امروز 
می  ما  شماهاست.  مال  مملکت  این  شماهاست،  مال  آینده  هستید. 
این  و  ماند  می  که  آن  رفت؛  خواهیم  ما  شده،  تمام  مان  نقش  ما  رویم، 
کشور را باید به اوج برساند، شماها هستید. هرچه می توانید خودتان 
بسازید،  ایمانی  لحاظ  از  هم  بسازید،  فکری  لحاظ  از  هم  بسازید،  را 
انس  خدا  با  کنید.  درست  را  دل  و  ایمان  هم  کنید،  درست  را  فکر  هم 
شب  نماز  توانید،  می  که  جایی  آن  تا  توانید،  می  اگر  باشید،  داشته 
بخوانید؛ نماز را خوب بخوانید، با توجه بخوانید، قرآن را بخوانید. این 
ها چیزهایی است که می تواند جای این شهدا را پر کند؛ این کارها لازم 
است. من به شماها بیشتر امید دارم، به همین جوان نسل شما؛ ]البته[ 
اشخاص شما را نمی خواهم بگویم، چون آشنایی ندارم، اما به این نسل 

من بیشتر اعتماد دارم و بیشتر امید دارم تا آن ]نسل قبلی[.

استراتژی افزایش دستمزد بیشتر از نرخ تورم

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تأمین منابع عیدی و پاداش بازنشستگان خبر داد و درباره 
تعیین مزد کارگران گفت: در شورای عالی کار چانه زنی ها برای تعیین حداقل دستمزد در 
جریان است و تلاش می کنیم این مسئله به شب عید کشیده نشود. به گزارش تسنیم، علی 
ربیعی اعلام کرد: استراتژی ما این است که این افزایش حقوق از نرخ تورم بیشتر باشد البته 
دریافتی های تا سقف 2میلیون تومان را درصدی افزایش خواهیم داد تا فاصله دریافتی های 

پایین و بالا را کمتر کنیم.

دبیر شورای عالی امنیت ملی: ترامپ و اوباما در قبال برجام صادق نبودند

 دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان این که ترامپ بسیار تحقیر آمیز با سازمان ملل برخورد کرد، 
افزود: ترامپ و اوباما هر دو در اجرای تعهدات شان در قبال برجام صادق نبودند. به گزارش 
کرد:  تصریح  العالم  شبکه  با  گو  و  گفت  در  شمخانی  علی  دریابان  امیر  میزان،  خبرگزاری 
شکست های مکرر نظام سلطه در قبال ایران نشان می دهد که شناخت آنان از مردم و ظرفیت های 

نظام اسلامی ایران اشتباه بوده و خداوند را شاکریم که دشمنان ما را از احمق ها آفریده است.

صعود نرخ طلا به بالاترین قیمت در یک سال و نیم گذشته 

 قیمت طلا روز پنج شنبه به دنبال سقوط ارزش دلار آمریکا به پایین ترین رکورد خود در سه سال 
اخیر و به بالاترین قیمت در یک سال و نیم گذشته صعود کرد. به گزارش ایسنا، در بازار آمریکا، هر 
اونس طلا برای تحویل در فوریه ۰٫۳ درصد رشد کرد و به ۱۳۶۰٫۶۰ دلار رسید. شاخص دلار که 
ارز آمریکا را در برابر سبدی از ارزهای بزرگ دنبال می کند، در معاملات روز پنج شنبه، ۰٫2 درصد 

کاهش یافت و به ۸۹٫۰۵۳ واحد رسید که ضعیف ترین حد از دسامبر سال 2۰۱۴ بود.

شیوع سه نوع آنفلوانزای فصلی در کشور

 رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد: به دلیل شیوع سه نوع 
آنفلوانزای فصلی در کشور، گروه های پرخطر حتما از واکسن آنفلوانزا استفاده کنند. دکتر 
آنفلوانزا به سر می بریم،  با بیان این که در زمان اوج  با ایسنا  محمدمهدی گویا در گفت وگو 
آن  درگیر  کشور  همه  و  است  شایع  کشور  در  آنفلوانزا  نوع  سه  حاضر  درحــال  کرد:  اضافه 
رضوی،   خراسان  اصفهان،  تهران،  بختیاری،  و  چهارمحال  قزوین،  کرمان،  در  اما  هستند 

ایلام، یزد، همدان و آذربایجان شرقی شدیدتر است. 

ثبت ۷50 هزار کانال فارسی در تلگرام 

 رصد فعالیت کاربران ایرانی در شبکه اجتماعی تلگرام نشان می دهد که حدود ۷۵۴ هزار و 
۵۱۶  کانال فارسی در این شبکه ثبت شده و کاربران روزانه حدود 2٫۳ میلیارد بازدید از این 
کانال ها دارند. به گزارش مهر، درهمین حال بررسی ها نشان می دهد: طی 2۴ساعت به 
طور متوسط بیش از ۳ میلیون و ۷۵هزار و 22۷ مطلب از طریق  این شبکه اجتماعی منتشر 

می شود.

پایان مصاحبه با پرسنل شناور چینی توسط کمیته بررسی سانحه سانچی

 معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی، از پایان مصاحبه با پرسنل شناور چینی فله بر 
آمده،  دست  به  اطلاعات  گفت:  و  داد  خبر  سانچی  سانحه  بررسی  کمیته  توسط  کریستال، 
محرمانه است. به گزارش مهر، هادی حق شناس اظهارکرد: کمیته بررسی سانحه سانچی که 
تشکیل شده از چهار کشور ایران، چین، پاناما و هنگ کنگ است، موفق شد مصاحبه با پرسنل 

چینی فله بر کریستال را با توجه به سوالاتی که مدنظر بود، در قالب دو گروه انجام دهد. 

هیئت داوران جشنواره فیلم فجر معرفی شدند

 ابراهیم داروغه زاده، اعضای هیئت داوران سی و ششمین جشنواره ملی فیلم فجر را معرفی 
با حکم داروغــه زاده دبیر سی و ششمین جشنواره ملی فیلم فجر،  به گزارش تسنیم،  کرد. 
استاد  خجسته،  حسن  کارگردان،  تبریزی،  کمال  فیلمبرداری،  مدیر  بدخشانی،  بهرام 
دانشگاه، خسرو دهقان، منتقد، رسول صدرعاملی، کارگردان، فرشته طائرپور، تهیه کننده و 
محمدرضا فروتن، بازیگر، به عنوان اعضای هیئت داوران مسابقه سینمای ایران در این دوره  

ازجشنواره معرفی شدند. سی و ششمین جشنواره ملی فیلم فجر از ۱2 تا 22 بهمن ۱۳۹۶ برگزار می شود.

رهبر انقلاب در دیدار خانواده شهید ییلاقی مطرح کردند:

جوان نسل سوم، امیدبخش تر از نسل اول

آیت ا... آملی لاریجانی: نام و تصویر قضات متخلف در رسانه ها منتشر خواهد شد 

رئیس قوه قضاییه با تأکید بر نظارت مستمر بر مجموعه های قضایی در 
سراسر کشور به قضات متخلف هشدار داد که در آینده ، طبق برنامه ای 
گزارش  به  شد.  خواهد  منتشر  رسانه ها  در  آنــان  تصویر  و  نام  خــاص، 
کل  رؤسای  گردهمایی  در  لاریجانی  آملی  ا...  آیت  میزان،  خبرگزاری 
داد:  ادامه  کشور  سراسر  استان  مراکز  دادستان های  و  دادگستری ها 
به  ما  که  می گویند  سخن  کشور  در  سیستماتیک  فساد  وجود  از  برخی 
سیستماتیک  کشور  در  فساد  نداریم.  قبول  را  موضوع  این  عنوان  هیچ 
نیست. برخی در مقام تفسیر می گویند: مقصود ما از فساد سیستماتیک 
یعنی دستگاه قضایی  به مفاسد  این است که سیستم رسیدگی کننده 
دچار فساد است. این سخن مجمل و مبهم است. البته ممکن است در 
گوشه ای از دستگاه عظیم قضایی، همانند هر مجموعه دیگری تخلفی 
کشور  قضایی  سیستم  کل  بر  فساد  غلبه  معنای  به  این  اما  دهــد،  رخ 
نیست. چگونه می توان این تعداد پر شمار قاضی سالم و مدیر پر تلاش 
را که در جهت خدمت به مردم گام برمی دارند به فساد متهم کرد؟رئیس 
قوه قضاییه با بیان این که تخلف در قوه قضاییه غیرقابل اغماض است 
و در این زمینه، چون بحث اعتماد مردم و نظام در بین است جای هیچ 
کار های  و  ساز  با  قضایی  دستگاه  کرد:  تصریح  نیست،  ترحمی  گونه 
افراد  اساس  این  بر  و  می پردازد  درونی  تخلفات  با  مبارزه  به  گوناگون 
متخلف و فاسد، از قوه قضاییه منفصل می شوند. برخورد های ما در این 

زمینه شدت یافته و دلیل آن نیز حفظ حرمت و احترام نیرو های سالم و 
رؤسای  به  خطاب  لاریجانی  آملی  ا...  آیت  است.  قضایی  دستگاه  پاک 
کل دادگستری های سراسر کشور اظهار کرد: به همه افراد زیرمجموعه 
بنده و دستگاه های  از سوی  خود هشدار بدهید که هیچ گونه فسادی 
نظارتی تحمل نخواهد شد و در آینده طبق برنامه ای خاص، آرای دادگاه 
عالی صلاحیت قضات پس از تأیید در دادگاه عالی تجدید نظر و تأیید 
رسانه ها  در  متخلف  قضات  تصویر  و  نام  با  همراه  قضاییه  قوه  رئیس 
منتشر خواهد شد. این در واقع اتمام حجت با همه قضات متخلف است 
تا جای هیچ گونه گلایه ای باقی نماند و بدانند فساد و ارتکاب جرایم در 

دستگاه قضایی تاوان بزرگی خواهد داشت. 
رئیس قوه قضاییه در ادامه با تأکید بر لزوم نظارت مستمر رؤسای کل 
توجه  همچنین  و  نوبه ای  و  سرزده  بازدید های  قالب  در  دادگستری ها 
جدی به احیای حقوق عامه در چارچوب قوانین و مقررات، به موضوع 
بازداشت های موقت پرداخت و خاطرنشان کرد: در این زمینه نیز باید 
حداقل  به  موقت  بازداشت  قرار  صدور  تا  گیرد  صورت  کاملی  نظارت 
برسد و در مواردی که واقعا می توان از این قرار استفاده نکرد، به هیچ 
عنوان  به  که  باشد  گونه ای  به  نباید  دیگر  سوی  از  نشود.  صادر  عنوان 
مثال قرار وثیقه در زمانی صادر شود که امکان تودیع آن وجود نداشته 

باشد و متهم به ناچار روانه زندان شود.


